

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE FLORESTA NACIONAL DE RITÁPOLIS

Fazenda do Pombal, Zona Rural - Ritápolis - CEP 36335-000

Telefone: (32) 35551136

ERRATA - ATUALIZAÇÃO DO CALENDÁRIO ESTABELECIDO NA ATA DE INSTALAÇÃO

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS

ATA DE ATUALIZAÇÃO DO CALENDÁRIO

Aos 23 dias do mês de novembro de 2023, às 14:00h, reuniram-se de modo remoto os servidores Marco Túlio Simões Coelho, analista ambiental, matrícula Siape 1365939, Fábio Luís Vellozo de Mello, analista ambiental, matrícula Siape 1350822 e Ronaldo Silva Matos, técnico ambiental, matrícula Siape 253970, integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes temporários ambientais – ATA para a Floresta Nacional de Ritápolis, designados pela Portaria ICMBio nº 3086, de 06 de setembro de 2023, para revisar as etapas do processo seletivo, tendo havido alteração na data de homologação do resultado preliminar, no período de interposição de recursos, na divulgação dos resultados dos recursos e do resultado final do processo seletivo, e na data de apresentação dos selecionados, sendo estabelecido o calendário a seguir.

| Data | Etapas/Atividades/Local |
|------------|---|
| 06 a 08/11 | Inscrição presencial e entrega de documentos de inscrição, incluindo atestado médico Floresta Nacional de Ritápolis 09 às 16h - Fazenda do Pombal - Ritápolis/MG e/ou |
| | Inscrição virtual, por meio do e-mail institucional da unidade, flona.ritapolis.mg@icmbio.gov.br, com envio da documentação completa, em arquivo legível, no mesmo prazo. |
| 13/11 | Homologação das inscrições Divulgação em: portaria da Floresta Nacional de Ritápolis - Fazenda do Pombal - Ritápolis/MG às 14 horas. |
| 14/11 | Teste de habilidade escrita na Floresta Nacional de Ritápolis - Fazenda do Pombal - Ritápolis/MG de 09 às 11h . |
| 24/11 | Resultado preliminar do processo seletivo Disponível na Floresta Nacional de Ritápolis - Fazenda do Pombal - Ritápolis/MG às 14 horas. |
| 27 e 28/11 | Período de interposição de recursos Sede administrativa da Floresta Nacional de Ritápolis no horário de 09 às16h. |
| 29/11 | Resultado dos recursos e resultado final do processo seletivo, bem como convocação dos selecionados para contratação Sede administrativa da Floresta Nacional de Ritápolis às 14 horas. |

| 30/11 | Apresentação dos selecionados e entrega dos documentos complementares para a contratação e assinatura dos contratos. Floresta Nacional de Ritápolis - Fazenda do Pombal - Ritápolis/MG 09:00 - 16:00h. |
|-------|---|
| 01/12 | Apresentação para o trabalho. Floresta Nacional de Ritápolis - Fazenda do Pombal - Ritápolis/MG 07:00 h. |

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

Ritápolis, 23 de novembro de 2023.

MARCO TÚLIO SIMÕES COELHO

Analista ambiental Presidente da Comissão

FÁBIO LUÍS VELLOZO DE MELLO

Analista ambiental

RONALDO SILVA MATOS

Técnico ambiental



Documento assinado eletronicamente por **Marco Túlio Simões Coelho**, **Chefe**, em 23/11/2023, às 19:41, conforme art. 1°, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **FABIO LUIS VELLOZO DE MELLO**, **Analista Ambiental**, em 23/11/2023, às 21:14, conforme art. 1°, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 17022026 e o código CRC 3FBA2E01.